Gebührenordnung RTC Arenberg

Mitgliedsbeiträge

Jahresbeitrag für Erwachsene	€	160,-
Jahresbeitrag für Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre	€	60,-
Jahresbeitrag für junge Erwachsene in Ausbildung / Studium (*)	€	90,-
Familienbeitrag Ehepaare, Lebensgemeinschaft mit Kind/Kindern (bis Vollendung 18. Lebensjahr)	€	320,-
Jahresbeitrag für passive Mitgliedschaft	€	30,-
Zweitmitgliedschaft (bei Vollmitgliedschaft in anderem Tennisverein) (*)	€	65,-

(*) Nachweis erforderlich.

Sonstige Gebühren

Ersatzentgelt für nicht geleisteten Arbeitseinsatz pro Stunde (**)	€	20,-
Schlüsselpfand	€	25,-
Gastspielgebühr	€	10,-

(**) Alle aktiven (Erst-)Mitglieder ab Vollendung des 13. Lebensjahres haben 4 Arbeitsstunden pro Jahr zu leisten. Hierfür stehen verschiedene Arbeitseinsätze und Möglichkeiten der Ableistung zur Wahl. Alternativ kann die stundenunabhängige Übernahme einer festen Aufgabe für das gesamte Kalenderjahr die Arbeitsstunden ersetzen. Für nicht geleistete Stunden fällt der ausgewiesene Betrag zusätzlich zu den Jahresbeiträgen an. Die Regelung gilt nicht für Zweitmitgliedschaften und passive Mitgliedschaften.

Sonstiges:

- bei Beitritt ab 01. August eines Jahres reduzieren sich der Beitrag und die zu leistenden Arbeitsstunden um 50 %.
- Passive Mitglieder können jederzeit auf schriftlichen Antrag wieder reaktiviert werden.